
 

 

 

 

      VERKSAMHETSBERÄTTELSE 
2025 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Sammanfattning 
Styrelsen kan se tillbaka på ett både händelserikt och något omskakande 2025 då klimat- 

och naturkrisen fortsatt förnekas av Sveriges regering samtidigt som demokratin och 

folkrörelserna attackeras. Länets ideellt aktiva låter sig dock inte nedslås utan håller fanan 

högt. Det anordnades under året ett flertal påverkansaktiviteter. Att årets Riksstämma 

anordnades i Gävle får också sägas vara en stor och utmärkande händelse. 
 

Äng och skog är fortsatt viktiga ute bland kretsarna. Det anordnas slåtteraktiviteter på flera 

håll i länet liksom diverse skogsutflykter. 
 

Fältbiologerna Gävle-Dala som bildades 2023, en av de mest positiva händelserna under 

det året, har fortsatt bedriva verksamhet under 2025, vilket är mycket hoppingivande. Lite 

särskilt glädjande för Gävleborgs del är att de vid upprepade tillfällen anordnat 

dikesproppning i Sandviken. Fältbiologernas ordförande medverkade därtill under höstens 

Engagemangskonferens. 

 

Medlemsantal 
 

Krets 2024 2025 Förändring 
antal 

Förändring  
% 

Naturskyddsföreningen i Bollnäs 355 363 8 2,3% 

Naturskyddsföreningen i Dellenbygden 203 207 4 2,0% 

Naturskyddsföreningen i Hanebo 69 81 12 17,4% 

Naturskyddsföreningen i Ljusdal 226 234 8 3,5% 

Naturskyddsföreningen i Söderhamn 385 375 -10 -2,6% 

Naturskyddsföreningen i Sandviken 515 525 10 1,9% 

Naturskyddsföreningen i Hofors-Torsåker 161 170 9 5,6% 

Naturskyddsföreningen i Gävle 1 809 1 765 -44 -2,4% 

Naturskyddsföreningen i Nordanstig 230 235 5 2,2% 

Naturskyddsföreningen Hudiksvallsbygden 457 476 19 4,2% 

Naturskyddsföreningen i Voxnadalen 182 181 -1 -0,5% 

Naturskyddsföreningen i Ockelbo 142 139 -3 -2,1% 

Naturskyddsföreningen Gävleborg 4 734 4 751 17 0,4 % 

 

De 12 kretsarna hade under året 4 751 enskilda medlemmar, en ökning med 17 st. jämfört 

med 2024. Åtta kretsar ökade sitt medlemsantal och 4 minskade. 

 
Föreningens personsammansättning  
Styrelsen 

Ordförande: Bernt Larsson, Gnarp  

Vice ordförande: Jan Östlund, Gävle 

Kassör: Inga-Lill Carlsson, Järvsö  

Övriga ledamöter: Kim Törnberg, Sandviken och Tommy Stenergard, Hofors 

Suppleanter: Daniel Ekblom, Bjuråker (avgick efter halva mandatperioden), Ingegerd 

Krantz, Kungsgården, Lena Hoff, Nordanstig och Johan Axell, Sandviken 
 



 

 

 

 

Revisorer och valberedning 

Revisorer: Per-Johan Emtell, Sandviken och Ann Horn, Gävle 

Revisorssuppleanter: Eva Eriksson, Gävle och Karin Lindström, Sandviken 

Valberedning: Inga-Greta Andersson, Gästrike-Hammarby, Anna Welander Leimu, 

Bergsjö och Inga-Lill Pettersson, Alfta 
 

Arbetsgrupper/regionala nätverk och kontaktpersoner Se Bilaga 1. 
Handla MiljöVänligt (HMV), Denise Fahlander, Gävle (kontaktperson)  

Viltvårdsgruppen (VNG), vilande, Jenny Olsson, Gysinge (kontaktperson) 

Skogsgruppen Gävleborg, Jenny Olsson, Gysinge (sammankallande)  

Gävle-Dala Havs- och sötvattengrupp, Tommy Stenergard, Torsåker (kontaktperson) 

Ängar – Slåtter, Vägkanter, Jordbruk Denise Fahlander, Gävle (kontaktperson) 

Vindkraft & Energi Bernt Larsson, Gnarp 
 

Representanter 
I Maria och Eric Strangells stiftelse för natur- och djurskydd, där länsförbundet är en av 

stiftelsehuvudmännen, utsågs länsförbundet ordinarie ledamot Bernt Larsson och ersättare 

Anna Welander Leimu, i samband med det konstituerande styrelsemötet efter länsstämman 

2025. Under året valdes ny ordförande Lena Stig från Jämtland och ny ersättare från 

Jämtland samt Djurens Rätt bytte plats på ordinarie och ersättare. 2025 var det året när det 

för första gången fanns mer ansökningar än medel att dela ut. 
 

I den av länsstyrelsen tillsatta viltförvaltningsdelegationen representerades naturvårds-

intresset av Naturskyddsföreningen Gävleborg och Svenska Rovdjursföreningen genom 

Jenny Olsson och Anders Ekholm som ordinarie samt Tomas Falk och Johan Hyson som 

ersättare. 
 

Tommy Stenergard är länsförbundets representant i Färnebofjärdens nationalparks 

skötselråd. 
 

Förvaltningsgrupp för fiskbestånd i Bottenhavet - Jenny Olsson är ordinarie och Tommy 

Stenergard ersättare för länsförbundets räkning. 
 

I Leader Gästrikebygden har Naturskyddsföreningen Gävleborg en representant och det är 

sedan 2023 Jan Östlund (valdes om 2025). Han representerar den ideella sektorn. 
 

Inga-Lill Carlsson är styrelserepresentant i Biosfärområde Voxnadalen och ska åter 

nomineras av föreningen. 
 

Biosfärsområde Voxnadalen 

Biosfärsområde Voxnadalen omfattar fyra kommuner och arbetar med tre fokusområden: 

Skogen som hållbar resurs, Levande vatten samt Ett öppet och levande landskap. Flera 

projekt inom dessa fokusområden genomfördes, och samarbetet med forskningsprogram 

som LANDPATHS och Mistra Miljökommunikation fördjupades. Ekonomin förbättrades 

med ett positivt resultat. Samtidigt kvarstår utmaningar, bland annat begränsade resurser 

för kommunikation, internationella samarbeten och vissa utvecklingsområden. 

Biosfärsområdet sammanfattar sin verksamhet i en fin årlig skrift (publikationerna finns 

tillgängliga på hemsidan).   

 

Biosfärsområde Nedre Dalälven 

Biosfärsområdet inkluderar fyra län, nio kommuner samt privata bolag och organisationer. 

Tommy har föreslagit projekt att undanröja vandringshinder och det har kommit igång 



 

 

 

 

Tipsade om att kretsarna kan bidra med kunskap för att inventera vandringshinder. 

Restaurering av vattendrag sker också i området. Tommy har erbjudit att Naturskydds-

föreningen kan ta en mer aktiv roll och frågan ska tas vidare till deras styrelse. Möte om ny 

handlingsplan, Tommy deltog liksom många andra engagerade. Bland annat diskuterades 

implementering av frågor om skog, energi/klimat och vandringshinder. 

 

Svea Janssons skogsstiftelse 

Länsförbundets roll som huvudman för stiftelsen överläts under 2025 till 

Naturskyddsföreningen Sandviken. 

 

Genomförda aktiviteter och deltagande 
Länsförbundet har under 2025 haft 8 digitala styrelsemöten. 
 

Länsstämman 2025 hölls på Folkets hus i Hofors. 21 personer deltog varav 10 var ombud. 

Efter länsstämman var deltagarna på ett studiebesök hos Haga trädgårdar och fick en 

fantastisk rundvisning av verksamhetsansvarig Christina Hansson som tog deltagarna kring 

parken där den biologiska mångfalden gynnats på många sätt liksom i det energi- och 

vatteneffektiva växthuset där Högskolan i Gävle även bedriver studier. 
 

Riksstämma 2025 anordnades i Gävle då krets och verksamhetsutvecklare ansvarade för 

utflyktsprogram och natursnoksaktiviteter. Temat under konferensen var föreningens 

projekt Världens längsta blomsteräng då Gävlekretsen var en av pilotkretsarna i projektet 

som avslutades i och med årsskiftet. 
 

Höstens kretskonferens hölls i Alfta och hade engagemang och unga som huvudfokus. 

Totalt deltog 23 personer och ungefär 2/3 av länets kretsar var representerade. Under 

konferensen delade Fältbiologernas ordförande Regan McEnroe ut årets Miljö- och 

naturpris ut till den unge vattenhjälten Edvin Kronberg.  
 

I övrigt har riksföreningen anordnat två länsordförandekonferenser (LOK). Bernt deltog 

digitalt under båda. Därutöver har Bernt deltagit i flera digitala länsordförandemöten 

(LOM). Dessa arrangeras av länsordförandena. 

 

Regionkansli Gävle–Dala 
På regionkansliet har de anställda varit Jenny Olsson och Lillian Lundin, båda som 

verksamhetsutvecklare på 75 %. Sedan respektive länsstämma 2023 är Jenny huvud-

ansvarig för Gävleborg och Lillian för Dalarna.  
 

Styrgruppen för kansliet bestod under året av Ganime Stålenhag och Ulf Jernberg från 

Dalarna fram till Dalarnas Länsstämma 2025 därefter har de inga fast valda samt Jan 

Östlund och Bernt Larsson från Gävleborg. Bernt tillträdde som arbetsgivare den 10 

februari och har sedan dess varit med på möten för arbetsgivarna i landet. Under året har 

förberedande arbete med byte av huvudman till Gävleborg skett. Bytet blev genomfört 1/1 

2026. Nytt kansliavtal blev även fram förhandlat under första halvåret. 

Ordförande deltog i Rovdjurssymposium 10–11 november på Rovdjurscentret 5 stora 

Järvsö och där deltog även vår VU. Ordförande deltog även på Länsstyrelsens 

miljömålskonferens 5 december i Hudiksvall. Årets tema var Synergier miljömål och mat. 

 



 

 

 

 

Projekt 
Skogsutställning 

Under 2025 fortsatte länsförbundets Skogsutställning sin turné. Bakgrunden till detta var 

att Skogsgruppen Gävleborg själv byggde upp en utställning till en utställningsmonter på 

Ekotorget vid Wij trädgårdar 2023. Det blev så lyckat att utställningen började åka på 

turné, vilket i sin tur ledde till att länsförbundet köpte in utställningen med finansiering 

från Strangells stiftelse. Den har sedan dess besökt flera platser i bl.a. Sandviken, 

Söderhamn, Hudiksvall, Ovanåker och Ljusdals kommun. Under 2025 gästspelade 

utställningen även i grannlänet Dalarna med start i Ludvika. 

 

Föreningsutveckling 
Länsförbundets styrelse har inom sig utsett kontaktpersoner för arbetsgrupper i länet. 

Kontakt sker inför styrelsemötena för rapportering av vad som är på gång i gruppen i länet, 

och i samband med remisser som rör gruppens område, t.ex. jakt-, vatten- och energifrågor. 

Styrelsen har också inom sig utsett kontaktpersoner för kretsarna i Gävleborg.  
 

De kretsar i länet som har haft Natursnoksverksamhet under 2025 är Hofors-Torsåker och 

Ljusdal. Gävle har tyvärr valt att pausa verksamheten under 2025 då tidigare 

Natursnoksledare avsagt sig rollen, hon gjorde dock en fin insats under Riksstämman i 

Gävle. Regionkansliet har spridit information om riksföreningens Natursnoksträffar och 

kurser. 
 

Det finns ett nätverk för alla länsförbund tillika ett utvecklingsforum för de länsförbund 

som önskat bidra med pengar till en gemensam pott. Gävleborg deltar så ofta som möjligt 

när respektive forum kallar till möten och har därtill ansvar för utvecklingsforumets 

ekonomi. Detta är ytterligare ett sätt för länsförbundet att arbeta med föreningsutveckling.  
 

Regionkansliet har en central roll i föreningsutvecklingen och många arbetsuppgifter syftar 

just till att utveckla länsförbundets och även indirekt kretsarnas verksamhet. Under hösten 

anordnades tre kommunikationsträffar för regionens ideella varav två genomfördes (den 

tredje behövde ställas in p.g.a. för få anmälda). Den ena handlade om föreningens nya 

hemsidor & Rutger varav den andra var en digital skrivverkstad. Båda dessa var mycket 

lyckade. 
 

Regionkansliet verkar också för att Dalarnas och Gävleborgs länsförbund ska samarrangera 

aktiviteter för att både vara resurseffektiva och kunna erbjuda aktiviteterna till fler. 

 

Informationskanaler 
Länsförbundets hemsida och Facebooksida har skötts av Jenny och Lillian på kansliet. I 

mitten av året lanserades de nya hemsidorna och Gävleborgs var en av de första att 

publiceras tack vare Anni Martinsdotter som arbetstränade på regionkansliet november 

2024 - november 2025 och hjälpte till att bygga upp merparten av länets nya hemsidor. 

 

Facebooksidan hade 1020 följare i januari 2026, en ökning med 26 sedan föregående år 

(mellan 2024 och 2025 var ökningen betydligt bättre). Dalarna och Gävleborg hade 

tidigare ett gemensamt Instagram-konto med ett blygsamt antal följare. Sedan mitten av 

januari 2025 har dock respektive länsförbund varsitt konto. I januari 2026 hade Gävleborgs 

Instagramkonto 304 följare, en ökning med 54. Det är en oansenlig ökning och 

Instagramkontot behöver uppdateras mer regelbundet framöver. På Youtube-kanalen för 



 

 

 

 

Naturskyddsföreningen Gävleborg läggs filmer/inspelningar från digitala föreläsningar ut, 

vilket dock inte har varit aktuellt under 2025. 
 

Ett nummer av medlemstidningen Gävle-Dala Natur gavs ut i början av 2025 och ersattes 

därefter med digitala nyhetsbrev. Totalt skickades sju digitala nyhetsbrev ut varav sex 

stycken via Active campaign (samma program som riksföreningen använder för sina 

nyhetsbrev såsom Veckobrevet). De nya nyhetsbreven delas upp länsvis så Gävleborg har 

sitt eget. 
 

Föreningens interna forum Naturkontakt håller fortfarande på att fasas ut och ersätts 

successivt med medlemsinloggning via riksföreningens hemsida liksom diskussionsforum 

via Facebook. De sistnämnda är ännu inte igång. 
 

Föreningen har på olika sätt synts och hörts i media under det gångna året. Det har 

framförallt varit kretsarna som har bidragit till detta, men även länsförbundet med hjälp av 

regionkansliet. Värt att notera är att södra Hälsinglands kretsar valt att gemensamt skicka 

in insändare till lokaltidningarna. 

 

Remissyttranden och överklaganden 
Ett antal skrivelser har under året passerat regionkansliet som har vidarebefordrat dessa till 

berörd krets, arbetsgrupp och/eller länsförbundets styrelse.  

 

Ekonomi 
Återbäringen från medlemsavgifterna uppgick till 53 920 kr. Från regionen beviljades 

verksamhetsbidrag på 75 000 kr, i likhet med tidigare år. Årets resultat efter finansiella 

poster var 90 447 kronor.  
 

Föreningens placeringar sågs över enligt den beslutade placeringspolicyn, som också 

reviderades av styrelsen. Vi konstaterar att utvecklingen av fondplaceringarna har varit 

positiv. 
 

För mer detaljer om länsförbundets ekonomi hänvisas till årsbokslutet för 2025. 
 

Länsförbundets kassör sköter även pengarna inom länsförbundens utvecklingsforum, LUFO. 

Inför 2026 kommer även Kansli Gävle-Dalas redovisning att hanteras av Naturskyddsföreningen 

Gävleborgs kassör. 

 

 
 

 

 

/Styrelsen för Naturskyddsföreningen Gävleborg 

 



 

 

 

 

BILAGA 1 Rapport 2025 års verksamhet arbetsgrupper/nätverk  
Skog  

Arbetsgruppen har under året bestått av Alf Pallin, Carina Frost, Inga-Greta Andersson, 

Inga-Lill Carlsson, Jan Hedman, Magnus Andersson och Maj-Lis Koivisto. Anders 

Heggestad från skogsgruppen i norra Ljusdal anslöt också till gruppen under året. 

 

Trots låg aktivitet från gruppen på Facebook har sidan 730 följare. 
 

Det är även tack vare aktiva i skogsgruppen som länsförbundets Skogsutställning kan 

fortsätta att turnera.  

 

HMV – Handla MiljöVänligt  

HMV-kontaktperson är Denise Fahlander. Nätverkets Facebookgrupp hade i februari 2025 

147 följare. En privat Facebookgrupp har 54 följare. Det finns inte någon aktiv arbets-

grupp, men mer eller mindre aktiva medlemmar i olika kretsar, vilka kommunicerar med 

varandra ibland. 
 

Vecka 40 är det varje år den rikstäckande Green Action Week (tidigare kallad Miljövänliga 

veckan). Temat för 2025 var minskad klädkonsumtion under parollen Max 5!  

 

Gävle-Dala havs- och sötvattengrupp 

Gruppen bestod under verksamhetsåret av Tommy Stenergard (sammankallande), Jenny 

Olsson & Kjell Demasure. Det hölls 2 möten under året. 

 

Gruppens Facebooksida har låg aktivitet och 189 följare. 
 

Viltvårdsgruppen VNG 

Gruppen blev helt vilande under 2025 då det saknades aktiva. Vargens dag firades likväl i 

Gysinge tillsammans med Svenska Rovdjursföreningen Uppsala i samverkan med naturum 

Färnebofjärden och det blev väldigt lyckat. Efteråt skickade referat till lokaltidningarna 

som publicerade detta. 

 

Vind & energi 

Gruppen decimerades under 2023 och består sedan dess endast av Bernt Larsson. 

Verksamheten har under året bestått av att bevaka vad som händer inom området i länet. 

Flertal ansökningar om utbyggnad finns inom vindkraft men efter nuvarande 

regeringsuttalande om framtidens ökade energibehov ska lösas med kärnkraft så ligger de 

flesta vindkraft exploatörer lågt. Finns en förnyad ansökan i norra delar av länet som 

inkommit efter att försvaret sagt nej till vissa delar av området i tidigare ansökan. 

 

Ängar – Slåtter, Vägkanter, Jordbruk  

Gruppen består av Denise Fahlander,  
 

Riksföreningens projekt Världens Längsta Blomsteräng har registrerade delsträckor hos 

flera kretsar i länet, men det projektet är nu avslutat. 
 

Gruvor 

Har varit vilande. 

 



 

 

 

 

BILAGA 2 Mediamedverkan Gävleborg 
https://www.gd.se/2025-02-07/lyckat-firande-av-vargens-dag-i-gysinge/  
 

https://www.ljusnan.se/2025-02-09/de-gav-sig-ut-i-vargreviret-pa-jakt-efter-spar-av-

rovdjur/?shareSource=sharebutton&fbclid=IwY2xjawPdaWBleHRuA2FlbQIxMABicmlk

ETFONHVOZFFuR21OSWJGTTRjc3J0YwZhcHBfaWQQMjIyMDM5MTc4ODIwMDg

5MgABHhhf-0JZaBTUqUleGMh4YqTout-FeBNVHFY-

C7f9vvN6aD_70ALSvK_aPtjO_aem__-zA7M7855xqLtfdNv4NvQ 
 

https://www.ljusdalsposten.se/2025-03-06/hoppas-manga-tagit-chansen-att-paverka-

kyrkans-skogsbruk/  
 

https://www.soderhamnskuriren.se/2025-03-12/kyrkans-skogsutredning/ 
 

https://www.gd.se/2025-04-15/uppslupen-och-engagerad-lansstamma/  
 

https://dinlt.prenly.com/p/din-lokaltidning/2025-04-22/a/uppslupen-och-engagerad-

lansstamma/829/1895185/62377083   
 

https://www.ljusdalsposten.se/2025-05-04/avverkning-i-skyddsvard-skog-stoppas/  
 

https://www.ljusdalsposten.se/2025-05-06/manga-birdies-under-fagelexkursionen-pa-

golfbanan/  
 

https://www.ljusdalsposten.se/2025-05-15/natursnokarna-snokade-ratt-pa-blasippor/  
 

https://dinlt.prenly.com/p/din-lokaltidning/2025-05-27/a/klimatgruppen-i-sandviken-

anordnar-

manifestation/829/1932851/63171979?fbclid=IwY2xjawPdaE9leHRuA2FlbQIxMABicml

kETFONHVOZFFuR21OSWJGTTRjc3J0YwZhcHBfaWQQMjIyMDM5MTc4ODIwMD

g5MgABHpsUBuG63GGZOk40u4KQNFoDxxdtZIal8YDCqeDdlJ1FIVZMuWO2DcxiR1

dl_aem_u-3cTbd0p8KVTNXJbDseBQ  
 

https://www.ljusdalsposten.se/2025-06-18/fagelsangsnatten-i-ljusdals-kommun/  
 

https://www.gd.se/2025-06-24/lyckad-gullviveplantering-i-radhusesplanaden/  
 

https://www.sverigesradio.se/artikel/naturskyddsforeningen-hog-tid-att-rensa-bort-

invasiva-lupinen  
 

https://www.ljusdalsposten.se/2025-08-21/bjornjakten-kritiseras-for-manga-skjuts/  
 

https://www.ljusnan.se/2025-09-10/din-rost-i-kyrkovalet-kan-radda-skogen/  
 

https://www.soderhamnskuriren.se/2025-09-10/din-rost-i-kyrkovalet-kan-radda-skogen/  
 

https://www.sverigesnatur.org/foreningsliv/naturskyddsforeningen-tar-sig-an-

matberedskap/ 251007 
 

https://www.ljusnan.se/2025-11-20/en-konferens-med-extra-allt-och-unga-i-fokus/  

 

https://www.sverigesradio.se/artikel/hofors-ska-bli-sjalvforsorjande-med-matodling-i-

skogen 251207 

 

https://www.facebook.com/reel/1415736896588500 251216 (Denise Fahlander får pris). 

https://www.gd.se/2025-02-07/lyckat-firande-av-vargens-dag-i-gysinge/
https://www.ljusnan.se/2025-02-09/de-gav-sig-ut-i-vargreviret-pa-jakt-efter-spar-av-rovdjur/?shareSource=sharebutton&fbclid=IwY2xjawPdaWBleHRuA2FlbQIxMABicmlkETFONHVOZFFuR21OSWJGTTRjc3J0YwZhcHBfaWQQMjIyMDM5MTc4ODIwMDg5MgABHhhf-0JZaBTUqUleGMh4YqTout-FeBNVHFY-C7f9vvN6aD_70ALSvK_aPtjO_aem__-zA7M7855xqLtfdNv4NvQ
https://www.ljusnan.se/2025-02-09/de-gav-sig-ut-i-vargreviret-pa-jakt-efter-spar-av-rovdjur/?shareSource=sharebutton&fbclid=IwY2xjawPdaWBleHRuA2FlbQIxMABicmlkETFONHVOZFFuR21OSWJGTTRjc3J0YwZhcHBfaWQQMjIyMDM5MTc4ODIwMDg5MgABHhhf-0JZaBTUqUleGMh4YqTout-FeBNVHFY-C7f9vvN6aD_70ALSvK_aPtjO_aem__-zA7M7855xqLtfdNv4NvQ
https://www.ljusnan.se/2025-02-09/de-gav-sig-ut-i-vargreviret-pa-jakt-efter-spar-av-rovdjur/?shareSource=sharebutton&fbclid=IwY2xjawPdaWBleHRuA2FlbQIxMABicmlkETFONHVOZFFuR21OSWJGTTRjc3J0YwZhcHBfaWQQMjIyMDM5MTc4ODIwMDg5MgABHhhf-0JZaBTUqUleGMh4YqTout-FeBNVHFY-C7f9vvN6aD_70ALSvK_aPtjO_aem__-zA7M7855xqLtfdNv4NvQ
https://www.ljusnan.se/2025-02-09/de-gav-sig-ut-i-vargreviret-pa-jakt-efter-spar-av-rovdjur/?shareSource=sharebutton&fbclid=IwY2xjawPdaWBleHRuA2FlbQIxMABicmlkETFONHVOZFFuR21OSWJGTTRjc3J0YwZhcHBfaWQQMjIyMDM5MTc4ODIwMDg5MgABHhhf-0JZaBTUqUleGMh4YqTout-FeBNVHFY-C7f9vvN6aD_70ALSvK_aPtjO_aem__-zA7M7855xqLtfdNv4NvQ
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